
 
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

Area Servizi generali - Ufficio del Personale 

********** 

Determinazione n. 138 del 12.04.14 del  registro generale.  
 
OGGETTO: - Liquidazione lavoro straordinario. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

 PREMESSO: 
che la Legge n. 412/1991, all’articolo 9, dispone che a decorrere dall’1/07/1992 le Amministrazioni pubbliche 
possono ricorrere a lavoro straordinario da parte dei loro dipendenti solo se dispongono di strumenti e 
procedure idonee all’accertamento dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro; 
che ai fini di garantire il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi si è reso necessario autorizzare il 
personale dipendente a prestazioni lavorative eccedenti il normale orario d’ufficio; 
che con verbale tra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali n. 1 del 13/09/2013 è stato ripartito il fondo 
per il lavoro straordinario; 
che con determina dirigenziale n. 367 del 30/10/2013 si autorizzava il lavoro straordinario da parte del personale 
ivi elencato e si imputava la relativa spesa per l’importo di €. 5.093,32 al titolo 1, funzione 1, servizio 8, 
intervento 1 ed €. 349,70 al titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 7 del  Bilancio 2013; 
ESAMINATI i prospetti e rilevate le presenze del personale autorizzato al lavoro straordinario per il periodo 30 
ottobre - 31 dicembre 2013, dalle quali si evince che i dipendenti interessati hanno effettuato ore eccedenti il 
normale orario di servizio così come indicato nella determina dirigenziale n. 367/2013; 
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione del lavoro straordinario per il periodo sopra indicato  
per gli importi quantificati e di seguito specificati; 
VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
VISTO l’Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
VISTO lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

1) di liquidare e pagare al personale sotto indicato i compensi per le ore di lavoro straordinario effettuate nel 
periodo 30 ottobre – 31 dicembre 2013, così come indicato nel seguente prospetto: 

Nominativo Cat. Ore effettuate Indennità orario €. Importo complessivo €. 

Americanelli Tindaro B 50 12,52 626,00 

Barbitta Francesco C 25 12,95 323,75 

Barbitta Giuseppe B 40 12,52 500,80 

Buzzanca Rosina B 45 12,52 563,40 

Cerasola Damiana B 40 12,52 500,80 

Ferraro Giuseppina B 45 12,52 563,40 

Montagno Agata C 40 12,95 518,00 

Pizzo Antonietta C 40 12,95 518,00 

2) di imputare la relativa spesa nel bilancio 2013 come segue: €. 5.093,32 al titolo 1, funzione 1, servizio 8, 
intervento 1 - €. 349,70 al titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 7; 

 
Il Responsabile Ufficio Personale  Il Sindaco/Responsabile dell’area servizi generali 

F.to Antonello Cappadona  F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

   
   

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si 
attesta la copertura finanziaria come sopra riportata 

Lì, 12/4/2014 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 

  

 


